
UCHWAŁA NR LVII/544/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Krokowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 32 ust 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Krokowa obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. zgodnie z brzmieniem 
załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/254/2020 Rady Gminy Krokowa z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Krokowa (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 24 września 2020 r. poz. 3998). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3B74ED-E219-4822-A6BA-7A70C4E1CC4A. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Krokowa 

od 1 września 2022 r. 

 

Lp. Nazwa przedszkola /oddziału przedszkolnego 
przy szkole podstawowej 

Adres siedziby/innej lokalizacji 

1. Publiczne Przedszkole w Krokowej  
 

Krokowa, ul. Szkolna 6 
84-110 Krokowa 

2. Publiczne Przedszkole w Wierzchucinie 
 

Wierzchucino, ul. Szkolna 22 
84-113 Wierzchucino 

3.  Publiczne Przedszkole w Sławoszynie Siedziba: 
Sławoszyno ul. Stanisława Dębickiego 1  
84-110 Krokowa 
Inna lokalizacja:  
Sławoszyno  ul. Floriana Ceynowy 24 
84-110 Krokowa  

4. Publiczne Przedszkole w Lubocinie Lubocino 10 
84-110 Krokowa 
 

5. Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej 
im. kadm. Włodzimierza Steyera w Krokowej 

Krokowa ul. Szkolna 6  
84-110 Krokowa 
 

6.  Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Żarnowcu 

Żarnowiec, ul. Szkolna 2 
84-110 Krokowa 
 

 

Załącznik do uchwały Nr LVII/544/2022

Rady Gminy Krokowa

z dnia 20 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3B74ED-E219-4822-A6BA-7A70C4E1CC4A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 32 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia sieci 
prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Ponadto art. 32 ust. 3 stanowi, iż sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych powinna zapewniać dzieciom, o których 
mowa w niniejszym uzasadnieniu, zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania 
z wychowania przedszkolnego.  

Uchwała ma charakter porządkowy, jej podjęcie podyktowane jest koniecznością 
formalnego usystematyzowania sieci placówek wychowania przedszkolnego po likwidacji z dniem 
31.08.2022 r. Szkoły Podstawowej z oddziałami przedszkolnymi w Lubocinie  i  Szkoły 
Podstawowej z oddziałami przedszkolnymi w Sławoszynie oraz utworzeniem z dniem 01.09.2022 
r. Publicznego Przedszkola w Sławoszynie i  Lubocinie. 

W Gminie Krokowa po reorganizacji  od 01.09.2022 r. funkcjonować będą cztery publiczne 
przedszkola: w Krokowej –  do którego uczęszcza ok. 65 dzieci w wieku od 3-5 lat, Publicznego 
Przedszkola w Wierzchucinie, do którego uczęszcza ok. 125 wychowanków w wieku od 3 do 6 lat, 
Publiczne Przedszkole w Sławoszynie, które przygotowane jest na przyjęcie 75 wychowanków w 
wieku od 3-6 lat oraz Publiczne Przedszkole w Lubocinie, które przygotowane jest na przyjęcie 50 
wychowanków w wieku od 3-6 lat.   W dwóch szkołach podstawowych zorganizowano oddziały 
przedszkolne tj.  w Żarnowcu – do których uczęszczać może łącznie ok. 50 wychowanków oraz 
przy Szkole Podstawowej w Krokowej, do których uczęszczać może ok. 150  dzieci w wieku od 3-
6 lat. 

Nowa sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
zapewnia większości  dzieciom możliwość spełnienia obowiązkowego  rocznego przygotowania 
przedszkolnego w placówkach położonych w odległości nie przekraczających 3 km od miejsca 
zamieszkania dziecka, podobnie jak i dzieciom 5 letnim. Z miejscowości oddalonych od szkoły 
powyżej 3 kilometrów gmina zapewnia bezpłatny przejazd i opiekę w czasie przewozu do 
przedszkola.  

W związku z koniecznością dostosowania sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych do stanu faktycznego, w celu uniknięcia niespójności 
i zawiłości, postanowiono uchylić dotychczasową uchwałę i ww. sieć określić w nowych akcie 
prawnym. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Pomorskiego Kuratora Oświaty. Projekt oraz został 
zaopiniowany przez reprezentatywne władze statutowe związków zawodowych.  

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3B74ED-E219-4822-A6BA-7A70C4E1CC4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-10-20T13:41:23+0200




